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KẾ HOẠCH 

Trồng rừng và trồng cây phân tán năm 2023 trên địa bàn xã 

 

Thực hiện Quyết định số 362/QĐ-UBND  ngày 28/02/2023 của UBND huyện 

Kbang “V/v giao chỉ tiêu kế hoạch trồng rừng và trồng cây phân tán trên địa bàn huyện 

năm 2023”. 

Ủy ban nhân dân xã Kông Lơng Khơng xây dựng Kế hoạch trồng rừng tập trung 

và cây phân tán năm 2023 trên địa bàn xã cụ thể như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu: 

a. Mục đích: 

- Trồng rừng nhằm mục đích phủ xanh đất trống, đất dốc sỏi đá, hạn chế xói mòn 

và rửa trôi đất, chuyển đổi cây trồng đem lại hiệu quả kinh tế trên các diện tích đất bạc 

màu, sản xuất nông nghiệp kém hiệu quả. 

- Trồng cây phân tán nhằm xây dựng cảnh quan môi trường xanh - sạch - đẹp góp 

phần thực hiện tiêu chí số 17 về chương trình xây dựng nông thôn mới. 

b. Yêu cầu: 

Trồng cây cần chọn loài cây phù hợp, cây giống đảm bảo chất lượng và không 

được làm ảnh hưởng đến các công trình giao thông, công trình hạ tầng, hệ thống đường, 

điện và lộ giới giao thông theo quy định của Nhà nước.  

Tổ chức chăm sóc, quản lý và bảo vệ thật tốt số cây sau khi trồng đảm bảo đạt tỉ 

lệ cây sống cao. Trồng cây phải đi đôi với công tác phòng cháy, chữa cháy trong mùa 

khô hạn. 

Tùy theo vị trí địa hình và tác dụng của từng loại cây trồng đối với sản xuất, môi 

trường mà bố trí các loại cây trồng mang lại hiệu quả kinh tế; góp phần tạo cảnh quan 

nhằm bảo vệ môi trường ở các khu vực. 

2. Phạm vi triển khai: Trên toàn địa bàn xã quản lý. 

3. Thời gian thực hiện: khi thời tiết có mưa, đủ ẩm, thường từ tháng 7 đến tháng 

12 năm 2023.  

4. Nội dung kế hoạch 

4.1 Công tác tuyên truyền, vận động: 

UBND xã phối hợp với UBMTTQVN xã và các đoàn thể tuyên truyền, vận động 

các cơ quan, đơn vị, các thôn, làng, hộ gia đình, cá nhân tích cực tham gia trồng rừng, 

trồng cây phân tán đảm bảo đúng kỹ thuật, chăm sóc, quản lý bảo vệ để cây trồng sinh 

trưởng và phát triển tốt. 

4.1 Trồng rừng tập trung: 



Vận động nhân dân trồng rừng trên những diện tích đất đồi dốc, bạc màu, sản 

xuất nông nghiệp kém hiệu quả. 

Tổng diện tích trồng rừng tập trung: 15 ha, chỉ tiêu phân bổ cho các thôn, làng 

như sau: 

Stt Thôn, làng Diện tích 

(ha) 

Vị trí trồng Ghi chú 

1 Thôn Hbang 1,5 Khu sản xuất gần Bãi lầy  

2 Làng Mơ Tôn 1,5 Đồi Lơng Khơng  

3 Làng MơHven - Ôr 1 Rãi rác tại khu sản xuất  

4 Làng Bờ - Chư Pâu 1 Bãi vàng, đồi Lơng Khơng  

5 Làng Bờ Ngăl 4,5 Khu giáp xã Đông, bãi gỗ  

6 Làng Kgiang 2 Rãi rác tại khu sản xuất  

7 Làng MơHra - Đáp 1,5 Rãi rác tại khu sản xuất  

8 Làng Kdâu 2 đồi Lơng Khơng  

4.3 Trồng cây phân tán: 

- Tiến hành trồng cây tại các khu vực đất trống ở nơi công cộng như xung quanh 

nhà văn hóa các thôn, làng, các đơn vị trường học, các khu thể thao tại các thôn, làng, 

các tuyến đường giao thông nội thôn, xóm, đường trục xã và các khoảng đất trống của 

các hộ gia đình;  

- UBND xã phối hợp với Hội phụ nữ xã, đoàn thanh niên, đơn vị, các thôn, làng 

trên địa bàn xã xác định nhu cầu số lượng, chủng loại cây để trồng.  

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ quốc gia nước sạch và vệ sinh môi 

trường, ngày môi trường thế giới và chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn. 

Kế hoạch cụ thể như sau: 

Số 

TT 

Tên thôn làng 

(cơ quan, đơn vị) 
Địa điểm trồng  

Số lượng 

cây trồng 
Loại cây trồng 

Lực lượng 

 tham gia 

1 Hội phụ nữ Các thôn, làng 500 
Muồng đen, xà cừ, 

keo 
Hội viên 

2 Đoàn Thanh niên Các thôn, làng 500 
Muồng đen, xà cừ, 

keo 
Hội viên 

3 Thôn Hbang 

các trục chính đường trong 

thôn, hộ dân, trung tâm văn 

hóa xã 

850 
xà cừ, lộc vừng, 

keo, bạch đàn… 

Cán bộ và nhân 

dân thôn 

4 Làng Kdâu 
Khu nghĩa địa, dọc các trục 

đường, hộ dân 
770 

xà cừ, cây keo lai, 

bạch đàn… 
Cán bộ và nhân 

dân làng 

5 Làng Mơ Tôn 
Khu nghĩa địa, dọc các trục 

đường, hộ dân 
800 

Cây xà cừ và cây 

keo lai…. 
Cán bộ và nhân 

dân làng 

6 
Làng MơHra - 

Đáp 

Khu nghĩa địa, dọc các trục 

đường, hộ dân 
850 

Cây xà cừ và cây 

keo lai…. 
Cán bộ và nhân 

dân làng 

7 
Làng MơHven - 

Ôr 

Khu nghĩa địa, dọc các trục 

đường, hộ dân 
830 

Cây xà cừ và cây 

keo lai…. 
Cán bộ và nhân 

dân làng 



8 Làng Kgiang 
Khu nghĩa địa, dọc các trục 

đường, hộ dân 980 
xà cừ, điệp vàng 

và cây keo lai…. 

Cán bộ và nhân 

dân làng 

9 Làng Dơng 
Khu nghĩa địa, dọc các trục 

đường, hộ dân 330 
xà cừ, điệp vàng 

và cây keo lai…. 

Cán bộ và nhân 

dân làng 

10 
Làng Bờ - Chư 

pâu 

Khu nghĩa địa, dọc các trục 

đường, hộ dân 840 
y xà cừ, điệp vàng 

và cây keo lai…. 

Cán bộ và nhân 

dân làng 

11 Làng Bờ Ngăl 
Khu nghĩa địa, dọc các trục 

đường, hộ dân 680 
xà cừ, điệp vàng 

và cây keo lai…. 

Cán bộ và nhân 

dân làng 

12 Trường Mẫu Giáo 
Khuôn viên nhà trường và 

các điểm trường 
20 Sao đen, xà cừ…. 

Nhân viên, giáo 

viên và phụ 

huynh học sinh 

13 Trường Tiểu học các điểm trường 50 
Cây xà cừ, Me tây, 

sao đen 

Nhân viên, giáo 

viên và phụ 

huynh học sinh 

Tổng cộng 8.000 cây   

5. Kinh phí thực hiện:  

- Nguồn huy động từ các đoàn thể, nhà trường, các thôn, làng, hộ gia đình trên địa 

bàn xã. 

6. Tổ chức thực hiện: 

- Đề nghị Mặt trận và các đoàn thể xã: 

Mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội phối hợp với UBND xã tổ chức tuyên 

truyền, vận động cán bộ và nhân dân chung tay thực hiện kế hoạch trồng rừng tập trung 

và cây phân tán theo kế hoạch của UBND xã. 

- Đối với thôn, làng: 

Các thôn, làng trên cơ sở kế hoạch tổ chức tuyên truyền vận động nhân dân trồng 

rừng tập trung cây phân tán tại các khoảng đất trống dọc hai bên đường của hộ gia đình 

và khuôn viên nhà văn hóa, khu nghĩa địa của các thôn, làng. 

- Công chức Nông nghiệp  xã:  

Theo dõi thực hiện kế hoạch trồng cây của UBND xã và báo cáo về phòng 

NN&PTNT đúng thời gian quy định. 

- Đối với các đơn vị trường học:  

Vận động cán bộ, giáo viên và học sinh tổ chức trồng cây phân tán theo kế hoạch 

của xã. Đồng thời bảo vệ chăm sóc sau khi trồng 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực hiện trồng rừng tập trung và cây phân tán năm 

2023 trên địa bàn xã Kông Lơng Khơng./. 

  Nơi nhận: 

- TT Đảng uỷ - HĐND - UBND xã; 

- Mặt trận và các đoàn thể xã; 

- Các đơn vị trường học; 

- 9/9 thôn, làng; 

- Lưu VT xã. 

 

T.M UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Văn Nhơn 
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